
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/363/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, zm. poz. 1549, poz. 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wykonywane 

przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Augustów, w wysokości 100,00 zł. brutto 

za odbiór 1 m³. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Augustów, w następujących wysokościach: 

1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 

250,00 zł brutto za 1 m3; 

2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - 500,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/80/11 Rady Gminy Augustów z dnia 10 listopada 2011 roku w sprawie 

ustalenia maksymalnych stawek cen za wywóz nieczystości stałych i płynnych, obowiązujących na terenie 

Gminy Augustów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 2490



UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXXVIII/363/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w stosunku do właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, 

a którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

muszą zostać określone górne stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym i opróżnianie osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym występuje konieczność określenia dodatkowo 

stawek dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i aktualizacji poprzedniej stawki 

za odbiór odpadów komunalnych oraz odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. 

Przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, a także transportu nieczystości ciekłych mogą we własnym zakresie 

regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie faktycznie poniesionych kosztów związanych 

z prowadzeniem działalności w przedmiotowym zakresie, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat 

określonych w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2490


		2023-05-02T12:28:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




